
TURINYS

GYVŪNO SAMPRATA FILOSOFIJOS, ŠIUOLAIKINĖS TEORIJOS IR MENO KONTEKSTE

Audronė Žukauskaitė. Pratarmė ... 7

I. FILOSOFINĖS GYVŪNO SAMPRATOS INTERPRETACIJOS

Naglis Kardelis. Gyvūno sampratos formavimasis senovės graikų mąstyme ... 11
Mintautas Gutauskas. Vargas dėl weltarm: Martino Heideggerio  
svarstymai apie gyvūno esmę ... 56
Linas Jokubaitis. Alexandre’o Kojeve’o filosofinė evoliucija:  
nuo hėgelizmo į natūralizmą ... 78
Danutė Bacevičiūtė. Alphonso Lingis: atsakomybės ribos ... 91

II. JACQUES DERRIDA: ESU GYVŪNAS, VADINASI, EGZISTUOJU

Jacques Derrida. Gyvūnas, kuris, vadinasi, esu ... 106 
Daina Habdankaitė. Būti / sekti gyvūnu: išnirusio laiko ontologija ... 129
Audronė Žukauskaitė. Gyvūniškoji negalia: gyvūno klausimas  
Jacques’o Derrida filosofijoje ... 141

III. GYVŪNO SAMPRATA ŠIUOLAIKINĖS TEORIJOS IR MENO KONTEKSTE

Dario Martinelli. Gyvūnų pažinimas, rūšizmas, humanizmas:  
„semiotinio gyvūno“ sampratos apmąstymai ... 156
Kristupas Sabolius. Grybai, žmonės ir abipusiai virsmai:  
apie tarprūšinės simbiozės galimybę ... 173
Lukas Brašiškis. Kinematografinis gyvūnas:  
nuo antropomorfizavimo iki zoomorfizmo ... 193
Sigita Dackevičiūtė. Gilles’io Deleuze’o ir Félixo Guattari  
tapsmo gyvūnu samprata ir Patricia’os Piccinini  
hiperrealistinė kūryba: sąsajos ir skirtumai ... 205

IV. IN MEMORIAM

Gintautas Mažeikis. Leonidas Donskis: Europos vaizdo filosofas  
ir viešasis intelektualas ... 220

V. RECENZIJA 

Naglis Kardelis. Nekasdienė kasdienybės metafizika ... 236

APIE AUTORIUS ... 242
NURODYMAI AUTORIAMS ... 250


